7 Ex aduerso autem, nouitas officij in Missa de Sancto, aut de Feria, promouet attentionē, & auget Sacerdotis deuotionem, à qua augmentū valoris accidentalis Missæ ex parte operis operantis dependet.

8 Intereffio etiam Sancti, de quo dicitur Missa, prodest animæ in Purgatorio existenti, pro qua celebratur, loco particularium Orationum; quæ in Missa de Requiem reperiuntur.

9 Et magna profectò quidē, & inopportuna animi, ac deuotionis perturbatio euenit Sacerdoti, si postquam Officium de Sancto occurrente recitauit, atque affectu, & meditatione ad Missam de eodem Sancto celebrandam se disposuit: maximè si Sanctus magna solemnitatis sit in Ecclesia, aut in eum Sacerdos particulari deuotione feratur (quamuis à populo solemniter non celebretur, ut frequenter accidere consuevit) cum iam est celebraturus, & interdum etiam cum indumentis sacerdotalibus debiti coloris indutus est; superueniat aliquis, qui Missam de Requiem pro aliquo Defuncto elemosyna exquirat; & ipse Sacerdos priores sacras vestes deponere; & paramenta nigra induere, & Missam de Defunctis dicere cogatur. Licet enim Sacerdos ex caritate, vel obligatione, si subditus est, tunc Missam dicat de Requiem, non mediocriter tamen molestia, ac minori attentione, & deuotione sacrificium offert, quam si Missam de Sancto pro eodem Defuncto dixisset. Et ita, & Sacerdos, & Defunctus aliquam partem fructus Missæ, eam videlicet, quæ ex maiori attentione, & deuotione Sacerdotis, & ex Sancti intercessionem habetur, inaniter amit

tit; cū Defuncto prodesse possit tã Missa de Sancto, quã de Requiem, ut dictū est.

§. I I.

Videtur etiam sensus esse S. Ecclesie, ut Missa respondens Officio occurrenti, possit Pro Defunctis celebrari.

1 Quoniam ritus, & ordo est S. Ecclesie, ut Missæ votiue, aut Particulate dici possint, quando officium non est Duplex: & tunc etiam (quando scilicet officium nō est Duplex) Missa, quantum fieri potest, Officio respondeat. Dicitur enim in Missali Romano in principio Rubricarū generalium: *Missa quotidie dicitur secundum ordinem Officij.* Et in eisdem Rubricis generalibus titulo, De Missis votiuis, numero 3. habetur: *Qua tamen Missa, & omnes aliæ votiue, in Missis priuatis dici possunt pro arbitrio Sacerdotum, quocumque die Officium non est Duplex, &c.* Et clarius in titulo De Missis Defunctorum, num. 2. statuitur: *Missa autem priuata pro Defunctis quocumque die dici possunt, præterquam in Festis Duplicibus, & Dominicis diebus.* Et in Rubrica De Missis votiuis, quæ legitur ante Missam votiuiam de S. Trinitate, similiter dicitur: *Sequentes Missa votiua licet pro Sacerdotis deuotione quacumque die dici possint per hebdomadam, quando Festum Duplex non occurrit, hoc tamen passim, nisi rationabili de causa fieri nō debet, sed quoad fieri potest, Missa cum Officio conueniat.* Non est autem exillimandum, quod Ecclesia, quæ pijsissima mater est, Missam pro Defunctis celebrari prohibeat, in Festis Duplicibus, quæ quidem frequenter occurrunt: quare sensus videtur Ecclesie, quod Missa respondens Officio, præcipue Duplici, pro defunctis dici possit.